J. Pan Teodor Paprocki, sędzia apelacyjny mianowany zostaje pisarzem Sądu Sejmowego w miejsce J. Pana Klemensa Urmowskiego, zmarłego. Artykuł 2. Wykonanie niniejszego postanowienia Naszej Radzie Administracyjnej polecamy. Dan w Petersburgu, d. 2/14 listopada r. p. 1827, a panowania Naszego 2^{o26}.

Z jednej strony zachowany został, choć mocno skrócony, formularz uroczystego dyplomu wydawanego w subiektywnej formie, z drugiej zaś mamy powołanie się na przepis wyższego rzędu jako podstawę prawną, co jest cechą postanowienia administracyjnego.

Panu Wincentemu hrabi Raczyńskiemu, szambelanowi byłego Dworu Polskiego i Komandorowi Orderu So Jana Jerozolimskiego, postanowiliśmy i stanowimy co następuje: pomieniony

²⁵ Ibidem.

²⁶ Ibidem, sygn. 167.

J. Pan Wincenty hr. Raczyński mianowany zostaje szambelanem Naszego Dworu Królestwa Polskiego. Dan w Petersburgu, dnia 15/27 listopada 1827²⁷.

Znów mamy więc subiektywną narrację dokumentu, typową dla dawnego dyplomu, która w dyspozycji przechodzi w narrację obiektywną, bezosobową, charakterystyczną dla nowoczesnego aktu administracyjnego.

Księga wpisów trwa nadal, zmieniając jednak funkcję z podstawowego środka rejestracji produktów kancelaryjnych w pomoc kancelaryjną.